15 de Janeiro de 2014 (Lei Orçamentária Anual), e artigos 41, 42 e 43 da Lei Federal nº 

4.320, de 17 de março de 1964, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e ele 

sanciona a presente lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial por superávit 

financeiro, no valor de até R$ 31.150,78 (trinta e um mil cento e cinqüenta reais e setenta 

e oito centavos), nos termos dos artigos 41, inciso I, e 42, ambos da Lei Federal nº 4.320, 

de 17 de março de 1964, destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária:  

08 Secretaria Municipal de Saúde 
08.002 Fundo municipal de saúde